[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 11.04.2016   №    272
                            г. Похвистнево

       О внесении изменений в Постановление
       Администрации муниципального района

       Похвистневский Самарской области от 01.10.2014г. №801
       «Об утверждении муниципальной программы
       «Развитие культуры муниципального района
       Похвистневский на 2015-2019 г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 29.12.2015 №21 «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры  муниципального района Похвистневский на 2015-2019 г.г.», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 01.10.2014г. №801 следующие изменения:
- раздел «Финансирование муниципальной программы» Паспорта программы  изложить в новой редакции:

«объем средств на реализацию муниципальной программы составит  288219,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 52658,9 тыс. рублей:

средства бюджета района – 32424,7  тыс. рублей;

средства областного бюджета – 18528,0 тыс. рублей;

средства от иной приносящей доход деятельности – 1626,2 тыс. рублей;

спонсорские средства – 80 тыс.рублей

     - таблицу 1 «Организация и проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры», таблицу 2 «Общий объем финансирования  муниципальной программы»  и таблицу 3 «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры изложить в новой редакции (Приложение 1).
      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

  Глава района                                                                                     Ю.Ф.Рябов
Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 288219,2 тыс.рублей. Источники финансирования приведены в таблице 2.
                                                                                                               Таблица 2

	Источники финансирования
	Всего
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Средства муниципального бюджета ,

в том числе:
	277 405,2
	47462,8
	50 952,7
	53 450,3
	62 769,7
	62 769,7

	средства формируемые за счет субсидий областного бюджета
	133587,0
	18 522,0
	18 528,0
	25 585,0
	35 476,0
	35476,0

	муниципальный бюджет
	143 818,2
	28 940, 8
	32 424,7
	27 865,3
	27 293,7
	27 293, 7

	Средства от иной приносящей доход деятельности
	10 414,0
	1 996,2
	1 626,2
	2 174,0
	2 308,8
	2 308,8

	Спонсорские средства
	400,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Итого
	288 219,2
	49 539,0
	52 658,9
	55 704,3
	65 158,5
	65 158,5

	Таблица 3

Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры

	Наименование муниципальной  подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов,  тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Развитие культуры муниципального района Похвистневский на 2015-2019 годы
	Всего, в том числе:
	288 219,2
	49 539,0
	52 658,9
	55 704,3
	65 158,5
	65 158,5

	 средства бюджета муниципального района Похвистневский
	143 818,2
	28 940,8
	32 424,7
	27 865,3
	27 293,7
	27 293,7

	субсидии из областного бюджета
	133 437,0
	18 522,0
	18 528,0
	25 585,0
	35 476,0
	35 476,0

	средства от иной приносящей доход деятельности
	10 414,0
	1 996,2
	1 626,2
	2 174,0
	2 308,8
	2 308,8

	спонсорские средства
	400,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры
	Всего, в том числе:
	284 829,2
	48 866,0
	51 990,9
	55 021,3
	64 475,5
	64 475,5

	 средства бюджета муниципального района Похвистневский
	140 828,2
	28 347,8
	31 836,7
	27 262,3
	26 690,7
	26 690,7

	субсидии из областного бюджета
	133 587,0
	18 522,0
	18 528,0
	25 585,0
	35 476,0
	35 476,0

	средства от иной приносящей доход деятельности
	10 414,0
	1 996,2
	1 626,2
	2 174,0
	2 308,8
	2 308,8

	спонсорские средства
	0,0

	Организация и проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры
	Всего, в том числе:
	3 540,0
	673,0
	738,0
	683,0
	683,0
	683,0

	 средства бюджета муниципального района Похвистневский
	2 990,0
	593,0
	588,0
	603,0
	603,0
	603,0

	субсидии из областного бюджета
	150,0

	150,0

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,0

	спонсорские средства
	400,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

Приложение 1

к Постановлению Администрации

м.р. Похвистневский Самарской области

от «11» апреля  2016г. № 272
Таблица 1
               ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ
	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

1. Создание условий для повышения доступности, качества и разнообразия услуг,                                             предоставляемых в сфере культуры

1.1. Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие национальной культуры.
	1.1.1
	Межрегиональный фестиваль татарской национальной культуры «Халкым минем» («Мой народ»)

	Муниципальный бюджет.

Спонсорские средства
	10,0

50,0
	10,0

50,0
	10,0

50,0
	10,0

50,0
	10,0

50,0
	50,0

250,0
	Управление культуры

	1.1.2
	Праздник окончания весенних полевых работ «Акатуй», «Сабантуй»
	Муниципальный бюджет.

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	1.1.3
	Ежегодный районный фестиваль эрзяно-мокшанской культуры «Эрзянькелень-чи»
	Муниципальный бюджет.

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	1.1.4

	Районный чувашский смотр-конкурс «Кемел Саса»
	Муниципальный бюджет.

	10,0

	   10,0

	20,0
	Управление культуры

	Итого по разделу

	80,0
	90,0
	80,0
	80,0
	90,0
	420,0

1.2.Организация и проведение концертов, фестивалей, конкурсов самодеятельности                                                                 художественного творчества.
	1.2.1
	Конкурс  на лучший  коллектив художественной самодеятельности района «Поет село мое родное».
	Муниципальный бюджет.

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	1.2.2
	Конкурс на лучшее учреждение культуры района.
	Муниципальный бюджет.

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	1.2.3
	Гала- концерт лучших коллективов художественной самодеятельности района «Россия в песне».

	Муниципальный бюджет.

	15,0
	15,0
	15,0
	    15,0
	15,0
	   75,0
	Управление культуры

	1.2.4
	Районный фестиваль «Венок дружбы»
	Муниципальный бюджет.

	50,0

	50,0

	100,0
	Управление культуры

	1.2.5
	Районный  конкурс «Гордость района»
	Муниципальный бюджет.

	20,0

	20,0
	40,0
	Управление культуры

	1.2.6
	Районная акция по профилактике ассоциальных явлений
	Муниципальный бюджет.

	15,0

	15,0
	Управление культуры

	1.2.7
	Фото-конкурс «Губерния в объективе»
	Муниципальный бюджет.

	25,0

	25,0
	Управление культуры

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Итого по разделу

	100,0
	55,0
	110,0
	35,0
	55,0
	355,0

             1.3.Организация мероприятий, направленных на поддержку молодых дарований и детского творчества.

	1.3.1
	«Серебряный микрофон» - районный конкурс юных дарований

	Муниципальный бюджет.

	25,0

	25,0

	25,0
	75,0
	Управление культуры

	1.3.2
	Районный конкурс патриотической песни.
	Муниципальный бюджет.

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	1.3.3
	«Детство- это свет и радость»- День защиты детей.

	Муниципальный бюджет.

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	1.3.4
	Выездная детская игровая программа «Мой веселый звонкий мяч».
	Муниципальный бюджет.

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	Управление культуры

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	1.3.5
	Выездные мероприятия: новогодний   праздник   для     детей                          «В новогоднюю ночь, ждем мы новых чудес».

	Муниципальный бюджет.

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	Управление культуры

	1.3.6
	Районный детский фольклорный праздник «Земли Самарской родники».

	Муниципальный бюджет.

	15,0

	15,0

	30,0
	Управление культуры

	1.3.7
	Фестиваль-праздник, посвященный детской книге «Детство-это ты и я».
	Муниципальный бюджет.

	    20,0

	20,0

	40,0
	Управление культуры

	Итого по разделу

	65,0
	75,0
	65,0
	75,0
	65,0
	345,0

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

1.4.Организация и проведение фестивалей, мероприятий, направленных на формирование                                                   положительного имиджа  Похвистневского района и культурного обмена.

	1.4.1
	День работника  культуры.
	Муниципальный бюджет.

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0
	Управление культуры

	1.4.2
	Районная акция «Женщина года»
	Муниципальный бюджет.

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	200,0
	Управление культуры

	1.4.3
	  «Память сердца»- районный праздник  ко    Дню Победы.
	Муниципальный бюджет.

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0
	Управление культуры

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	1.4.4
	Районный праздник «Слава России!»
	Муниципальный бюджет.

	20,0

	20,0

	40,0
	Управление культуры

	1.4.5
	Районный праздник  ко Дню Матери  «Восславим женщину, чьё имя - Мать!»
	Муниципальный бюджет.

	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	125,0
	Управление культуры

	1.4.6
	«Во все века судьба России, победою венчала путь» - День народного единства.
	Муниципальный бюджет.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	1.4.7
	«Семья – источник вдохновения» - День семьи, любви и верности.
	Муниципальный бюджет.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	1.4.8
	«С праздником, люди,  песен достойные!» - День сельского хозяйства.
	Муниципальный бюджет.
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	Управление культуры

	1.4.9
	«Молодость! Сила! Красота!»- День молодежи.
	Муниципальный бюджет.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	1.4.10
	«Виват, Россия! Виват великая держава»- День государственного флага России.
	Муниципальный бюджет.
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	40,0
	Управление культуры

	1.4.11
	«Хоть осень золотая не весна,  но и она прекрасна все же» - День пожилого человека.
	Муниципальный бюджет.
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0
	Управление культуры

	1.4.12
	Районный новогодний Голубой огонек.
	Муниципальный бюджет.
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	350,0
	Управление культуры

	1.4.13
	Участие творческих коллективов в межрегиональных, областных конкурсах и мероприятиях.
	Муниципальный бюджет.
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	125,0
	Управление культуры

	1.4.14
	Гастрольная деятельность коллективов, имеющих звание «народный».
	Муниципальный бюджет.
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	Управление культуры

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	1.4.15
	Издание  дальнейших номеров литературно-художественного альманаха «Родники земли Похвистневской»

	Муниципальный бюджет

Спонсорские, собственные средства
	30,0

30,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0
	30,0

30,0
	150,0

150,0
	Управление культуры

	1.4.16
	Выездные мероприятия литературно-музыкального объединения «Родник».
	Муниципальный бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Управление культуры

	1.4.17
	Юбилей района
	Муниципальный бюджет

	35,0
	35,0
	Управление культуры

	1.4.18
	Районный праздник «Русская березка»
	Муниципальный бюджет

	35,0

	35,0
	Управление культуры

	№
	Наименование  мероприятий
	    Источники финансирования
	Финансовые затраты по годам,                                           тыс.рублей
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	1.4.19
	Всероссийский день библиотек. Конкурс профессионального мастерства.
	Муниципальный бюджет.

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	Управление культуры

	1.4.20
	       65 лет  Нижнеягоднинской библиотеке Похвистневской ЦБС

	Муниципальный бюджет.

	10,0

	10,0
	Управление культуры

	1.4.21
	      65 лет    Подбельской библиотеке Похвистневской ЦБС
	Муниципальный бюджет.

	10,0
	10,0
	Управление культуры

	1.4.22
	Выплата денежного поощрения лучшему работнику муниципального учреждения культуры
	Областной бюджет

	50,0

	1.4.23
	Выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры
	Областной бюджет

	100,0

	Итого по разделу

	428,0
	598,0
	428,0
	493,0
	473,0
	2270,0

	Всего по мероприятиям
	Муниципальный бюджет.

Спонсорские

Областной бюджет
	593

80
	588

80
150
	603

80
	603

80
	603

80
	2990

400